Atque hinc superfluum vñus est immortari in confutandis aliis auctoritatibus generaliter loquentibus de diversis gratiis, que in tenent tam ex parte impetrantium, quam ex parte Pontificis concedentis, ut explicat Fagan. in c. post litteris de script. nam quicquid sit, quod in illis considerari valeant bona, vel mala fides, scientia, vel ignorantia, ad effectum incurriendi, vel evitandi subrepitionem, est certum, quod hujusmodi generales doctrinae vñsa sunt, non posse applicari in nostra hypothese, in qua, ut dictum est, unicæ attitudini voluntas Pontificis, qui nuncquam præsumitur velle gravare Ecclesias præterit Curatas duplicitate, per text. in c. mandatum de script. d. Card. de Luc. in d. disc. 4. nu. 2. de pens. Rot. dec. 17. nu. 16. p. 10. rec.

Nec pro arguenda voluntate Pontificis in nostra hypothese fieri potest aliquid fundamentum tam in illa clausula, dummodo remanent centum pro rectore, apposita in literis reservationis secundae pensionis, quæ etiam in aliis clausulis pariter ibidem contentis, scilicet, non obstantibus quicquidem ordinacionibus, & quicquidem alia fidelis Apologetice indulgentia; quia iterum placuit responso, quod prima ut recipiens favorem Curati, non deberet in illius odium retrorqueri, Garz. de benef. p. 1. cap. 5. nu. 563. Rota coram Mellino dec. 279. num. 30. secunde tanquam executivæ removent solum ea, quæ possint obstatæ expressis, non autem ampliando gratiam reservationis secundæ pensionis nullæ ex defectu mentionis primæ, per text. in Clem. nt. 2. in fine de pens. punctualiter Rot. dec. 739. nu. 5. par. 2. recent.

Quinidem argumentum elicitum ex verisimili mente Pontificis misericordia retrocuri vîsum est ex confusione non gravandi Parochiale, seu Plebaniam S. Cæciliæ dupli onere pensionum, dum Clemens IX. in alia refermatione facta favore Scarlatti noluit, ut gratia haberet effectum, nisi extinta altera antiquiori pensione, adeo ut subiret optimè conclusio, quod voluntas Pontificis sufficiens sit regnanda iuxta stylum Datarie, & confundendam antecessoris, ut bene advertit Card. de Luca de penf. disc. 12. num. 7. Rota coram Buratt. dec. 510. ibique Adden. nu. 11. & coram Greg. decis. 150. ibique Adden. nu. 10.

Ulterius nullitatem controversiarum pensionum resultantem ex non facta mentione primæ, de cuius validitate, & existentia fatis itérum vîsum est confare ex datis in prærito Summ. relato in decis. quæ revidetur, §. de extinta, concurredit etiam defectus probatioris valoris narrati in duc. 200. per aſcenſum, quæ probatio, nequit hodie revocari in dubium, quin facienda foret per pensionarios, cum veremur in iudicio petitorio, ut distingueat firmat Rot. coram Cerro dec. 183. n. 13. & dec. 216 n. 1. Adden. ad Buratt. dec. 261. n. 17. & quidem dictus valor probatus per aſcenſum importanter modum affirmativum, debebat per concludentissimas probatioris justificari, Garz. de benef. quæſ. 1. cap. 5. n. 476. Rota coram Buratt. dec. 437. n. 9. cum aliis pluribus allegatis in duc. 216. nu. 3 & 4. Coram Cerro, praefert attentiſ clauſulis, ut aſſerit, dummodo remaneant centum, quarum utraque reddit gratiā conditionem, ita ut corrut illis non justificari, ut de clauſula, ut aſſerit, tradit Barboſ. In præx. extenſ. penf. quæſ. 1. §. 2. nu. 5. Rota post Poſh. de manu. dec. 416. & coram Cerro dicit. dec. 183. nu. 15. & de clauſula, dummodo, quæ requirit etiam concidentem probatorem, Adden. ad Buratt. dicit. dec. 261. ſub n. 17. Rota coram Seraphino dec. 1121. n. 2. Adden. ad Gregor. dec. 245. nu. 11.